PROJETO DE LEI N° 105, DE 02 DE JUNHO DE 2008. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A FIRMAR 
CONVÊNIO COM O GRUPO DE 
IDOSOS TIA LUIZA. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
firmar Convênio com o GRUPO DE IDOSOS TIA LUIZA, repassando o valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), em parcela única, após a assinatura do 
Convênio, para parceria nas despesas com alimentação e contratação de transporte 
para viagens que o Grupo realizar com os idosos, proporcionando-lhes oportunidades 
de recreação, lazer, trabalho, educação e cultura, conforme minuta anexa e

[...]

sob n° 290.984.910-49, doravante denominado CONVENIADO, com fundamento na 
Lei Municipal n° 4.160, de 02 de julho de 2007 e na Lei Municipal n° 	, de 
	, celebram o presente Convênio, mediante as cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Convênio tem por objeto repassar ao 
CONVENIADO o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para parceria 
nas despesas com alimentação e contratação de transporte para viagens que o 
CONVENIADO realizar com os idosos, proporcionando-lhes oportunidades de 
recreação, lazer, trabalho, educação e cultura. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Em contrapartida, o CONVENIADO atenderá e prestará